РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА
ТРИНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

21.10.2025  №  55

	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026 год

В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  увеличения доходной части бюджета и осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  главой 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.03.2006 г. № 28 (в ред. от 07.07.2010 № 46, от 25.10.2012 №  125, от 05.02.2021 № 66), Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 15.02.2022 № 95 (в ред. от 28.08.2024 № 182), Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026 год (приложение).
2. Администрации Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.
3. Опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, а также разместить на «Официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.torgi.gov.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава Ульяновского городского поселения                                   Ю.В. Белозерчик